ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0253/2019.                                                Em, 11 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR GOVERNADOR DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO, SENHOR WILSON

WITZEL, A INSTALAÇÃO DE UM POSTO POLICIAL

NA ZONA RURAL, NO ANGELIN.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Senhor

Governador do Estado do Rio de Janeiro, Senhor Wilson Witzel, solicitando a instalação de

um Posto Policial na Zona Rural, no Angelim.

Sala das Sessões, 11 de setembro e 2019.

LETICIA DOS SANTOS JOTTA

Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento aos anseios dos moradores é que solicito um Posto Policial para o

Bairro Angelin, no Município de Cabo Frio. O índice de violência tem aumentado muito, a

instalação de um Posto Policial tem como objetivo atender aos munícipes da zona rural de

nossa cidade.

Solicito, para reiterar o referido Requerimento, que seja enviado cópia ao Comandante

do 25º Batalhão de Polícia Militar de Cabo Frio.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta

e as providências do Exmº Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro.